
 

 

DETERMINA  

 
N.46 DEL18/04/2023 

 
Premesso che  

con determina n. 35 del 30/03/2023 è stata indetta una richiesta di preventivo, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e s.m.i. di cui al D.L. 77/2021, in deroga all’art. 
36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016, avente ad oggetto la realizzazione di un allestimento 
scenico necessario per la realizzazione dell’Opera “LA JUIVE” (Regia, Scene e Costumi di 
Stefano Poda), in occasione della Stagione lirica anno 2023/24, con consegne previste per 
il 10/07/23 e 21/08/23, invitando i seguenti operatori economici che per caratteristiche 
aziendali, verificate da parte della Direzione Laboratori Artistici della presente Fondazione, 
sono in grado di soddisfare le esigenze tecnico/artistiche in quanto con una lunga 
esperienza nella realizzazione di allestimenti scenografici in metallo destinati ad Enti Lirici 
Sinfonici: 
 

1) Allestimenti Arianese S.r.l.- Via V. Monti 51 – 20123 – Milano (MI) – P.Iva 06172320969; 
2) Dari Automazioni S.r.l. - Via Faunia, 8, 00157, Roma (RM) - P.Iva 01634861007; 
3) Delfini Group S.r.l. - Via Monte Brianzo 82, 00186, Roma (RM) - P.Iva 03913531004; 
4) Mekane S.r.l.- Via Melibeo 80/86, 155, Roma.(RM) - P.Iva 01948361009; 
5) Tecnoscena S.r.l.- -Via Roma 231, 00012, Guidonia Montecelio .(RM) - P.Iva 

09647191007. 
 

con la medesima determina è stata nominata la Commissione di gara, così composta: 
- Arch. Antonio Stallone  Direttore Allestimenti 
- Dott.sa Barbara Mussino  Responsabile Ufficio Acquisti e Gare 
- Dott sa Stefania Di Dio  Responsabile Laboratori Artistici 

 
Tutto ciò premesso, 

il Sovrintendente della Fondazione Teatro Regio di Torino, Dott. Mathieu Jouvin, nominato 
con Decreto del Ministero della Cultura in data 7/04/2022,  

visti i verbali di gara  

DETERMINA 

di affidare separatamente la realizzazione dei due Lotti, necessari per la realizzazione 
dell’Opera “LA JUIVE” (Regia, Scene e Costumi di Stefano Poda) stagione 2023/2024, ai 
seguenti operatori economici: 

- realizzazione del Lotto 1 all’operatore economico Tecnoscena S.r.l.- Via Roma 231, 
00012, Guidonia Montecelio (RM) - P.Iva 09647191007, per l’importo complessivo 
pari a Euro 89.700,00 iva esclusa,  

- realizzazione del Lotto 2 all’operatore economico Mekane S.r.l.- Via Melibeo 80/86, 
155, Roma.(RM) - P.Iva 01948361009, per l’importo complessivo pari a Euro 
36.575,00 iva esclusa. 

 
Si procederà ai sensi dell’art.8, comma 2, DL. 76/2020 con l'esecuzione del contratto in via 
d'urgenza. 
 
 



 

 

 
 
L’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del comma 7 dell’articolo 32 del D.Lgs 50/2016, è 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016. 
 

 
Torino, 18/04/2023   

 
 
 
 
 
Fondazione Teatro Regio di Torino 

         Il Sovrintendente  
Mathieu Jouvin 

         

 

 

 


